KOLNER
VHS

Klavier Il

Einstiegskurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Sie haben den Klavierkurs | besucht oder spielen seit einiger Zeit Klavier, haben aber keinen Unterricht und
kénnen ein paar Tipps von einem versierten Pianisten gebrauchen, um weiterzukommen? Dann ist dieser
wochentliche Kurs genau das Richtige fir Sie! Lernen Sie gemeinsam mit anderen Teilnehmenden leichte
Musikstiicke nach Noten und Stiicke nach Akkordsymbolen zu spielen. Erweitern Sie Ihre musikalische
Ausdrucksweise, rhythmische Sicherheit sowie Ihre Notenkunde. Vorausgesetzt wird ein Instrument zu Hause
zu haben. Der Kurs basiert auf dem Lehrwerk Alfred's Klavierschule fir Erwachsene, Band 1. Es wird darum
gebeten dieses sich bis Kursbeginn zu erwerben. AuRerdem bendtigen Sie Kopfhérer mit 6.35mm auf 3.5mm

Adapter.
Kurstermine

Datum
05.09.2025
12.09.2025
19.09.2025
26.09.2025
10.10.2025
31.10.2025
07.11.2025
14.11.2025
21.11.2025
28.11.2025
05.12.2025
12.12.2025

19.12.2025

zur Kursdetail-Seite

252A362385

Freitag, 05.09.2025, 19:00 - 20:30 Uhr

13 Termin(e)

VHS Studienhaus, 00.10, Cécilienstr. 35, 50667 Kdln
Philip Scharnberg

179,00 €

Uhrzeit

19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10
VHS Studienhaus, 00.10

VHS Studienhaus, 00.10
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