

Klavier II

Einstiegskurs

Kursnummer	252A362385
Beginn	Freitag, 05.09.2025, 19:00 - 20:30 Uhr
Dauer	13 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 00.10, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Philip Scharnberg
Kursentgelt	179,00 €

Sie haben den Klavierkurs I besucht oder spielen seit einiger Zeit Klavier, haben aber keinen Unterricht und können ein paar Tipps von einem versierten Pianisten gebrauchen, um weiterzukommen? Dann ist dieser wöchentliche Kurs genau das Richtige für Sie! Lernen Sie gemeinsam mit anderen Teilnehmenden leichte Musikstücke nach Noten und Stücke nach Akkordsymbolen zu spielen. Erweitern Sie Ihre musikalische Ausdrucksweise, rhythmische Sicherheit sowie Ihre Notenkunde. Vorausgesetzt wird ein Instrument zu Hause zu haben. Der Kurs basiert auf dem Lehrwerk Alfred's Klavierschule für Erwachsene, Band 1. Es wird darum gebeten dieses sich bis Kursbeginn zu erwerben. Außerdem benötigen Sie Kopfhörer mit 6.35mm auf 3.5mm Adapter.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
05.09.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
12.09.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
19.09.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
26.09.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
10.10.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
31.10.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
07.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
14.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
21.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
28.11.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
05.12.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
12.12.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10
19.12.2025	19:00 - 20:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.10

[zur Kursdetail-Seite](#)